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Od października 2021 r. w witrynie sklepu Żabka u zbiegu ul. Szerokiej i Mostowej,
przechodnie mogą podziwiać opracowane granicznie przez studentów z UMK wiersze
Wisławy Szymborskiej.

Witryny sklepu Żabka przy ul. Szerokiej 13/15 od 2017 r. są miejscem na plenerową galerię sztuki
współczesnej, organizowaną dzięki współpracy Biura Toruńskiego Centrum Miasta, Żabka Polska sp.
z o.o., Centrum Sztuki Współczesnej oraz Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika
w Toruniu. To dobry przykład na łączenie biznesu ze sztuką oraz wychodzenie działań artystycznych
z galerii do przestrzeni publicznej.

W dwóch witrynach sklepu, od strony ul. Szerokiej, są prezentowane prace ze zbiorów Centrum
Sztuki Współczesnej w Toruniu wraz z informacją o aktualnych działaniach Centrum, a w witrynie od
ul. Mostowej – prezentowane były kolejne cykle poezji, cytatów znanych osób o Toruniu oraz cytatów
z filmów kręconych w Toruniu, po których przyszedł czas na zupełnie nowy projekt.

- Od kilku lat prowadzę w Toruniu Spacery Literackie. Razem z Szymonem Szwarcem, pokazujemy na
nich Bydgoskie Przedmieście przez pryzmat życia takich twórców kultury polskiej jak m.in: Zbigniew
Herbert, Stachura, Witkacy, Stanisław Przybyszewski czy Roman Ingarden. Na marginesie naszych
opowieści pojawiają się także postacie niezwiązane z tą dzielnicą ale bliskie głównym bohaterom
Spacerów. Między nimi jest również Wisława Szymborska.  Wieloletnia przyjaźń łączyła ją ze
Zbigniewem Herbertem, po której śladem jest dziś przede wszystkim zachowana korespondencja.
Nie każdy jednak wie, że Szymborska była także bezpośrednio związana z naszym miastem i kilka lat
swojego dzieciństwa spędziła w domu przy ulicy Mostowej 18.  Myśl, żeby jakoś specjalnie
potraktować to miejsce, chodziła mi po głowie już od dawna. Na mojej subiektywnej mapie Torunia
zajmuje ono wyjątkowe miejsce i wydaje mi się, że wiedzieć o nim powinni nie tylko pasjonaci
literatury ale także młodzież szkolna, dla której wyjście w plener na lekcji polskiego może być
ciekawą przygodą.  Z myślą o tym opracowałam  projekt, który przypomni toruński rys biografii
Noblistki i zwróci uwagę na to, że dziś jest ona patronką ambitnej poezji współczesnej – opowiada
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Malina Barcikowska.

Dzięki współpracy z Biurem Toruńskiego Centrum Miasta projekt udało się urzeczywistnić jako
wystawę wierszy w witrynie sklepu Żabka przy ul. Szerokiej 13-15. Witryna była już wykorzystywana
do prezentacji tekstów, min. toruńskich poetek i poetów. W witrynie, dzięki współpracy z Fundacją
im. Wisławy Szymborskiej, będą publikowane utwory noblistki oraz laureatek konkursu jej imienia, w
opracowaniu graficznym studentek i studentów Wydziału Sztuk Pięknych UMK pod opieką prof.
Krzysztofa Białowicza.

Fot. Małgorzata Ptaszek, na zdjęciu: Malina Barcikowska
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